关于3月组织生活学习内容安排的通知
各二级党组织：
根据近期中央和上级党组织有关文件精神，经研究，现将2021年3月党支部组织生活学习内容的安排通知如下：
一、学习内容
（一）习近平总书记重要讲话、文章、回信等内容
1.习近平总书记在中央党校（国家行政学院）中青年干部培训班开班式上的重要讲话精神；
2.习近平在全国脱贫攻坚总结表彰大会上的讲话；
3.习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神；
4.习近平给上海市新四军历史研究会百岁老战士们的回信；
5.习近平总书记重要文章《坚定不移走中国特色社会主义法治道路，为全面建设社会主义现代化国家提供有力法治保障》（2021年3月1日出版的《求是》杂志第5期）；
6.习近平总书记重要文章《在河北省阜平县考察扶贫开发工作时的讲话》（2021年2月16日出版的《求是》杂志第4期）；
7.习近平在2021年春节团拜会上的讲话；
8.习近平给河北省平山县西柏坡镇北庄村全体党员的回信。
（二）党章党规
1.《中国共产党章程》
2.《中国共产党统一战线工作条例》；
3.《中国共产党党员权利保障条例》。
（四）党史讲座、故事
1.《中共党史专题讲座》；
2.《党史故事100讲》；
3.《平“语”近人——习近平喜欢的典故》（第二季）；
4.《典故后面有故事》。
（五）脱贫攻坚纪录片、故事
1.《全国脱贫攻坚总结表彰大会》；
2.《摆脱贫困》；
3.《习近平的扶贫故事》；
4.《一亿人的脱贫故事》；
5.《感动中国2020年度人物颁奖盛典——毛相林事迹》。
二、有关要求
1.全体党员要重点学习习近平总书记在全国脱贫攻坚总结表彰大会和党史学习教育动员大会上的讲话精神，认真学习《中国共产党章程》《中国共产党统一战线工作条例》《中国共产党党员权利保障条例》，深入学习党史知识。
2.党支部要组织全体党员积极使用“学习强国”APP等网络平台加强自主学习，增强学习实效。

                                   党委组织部
                                 2021年3月5日